2021年５月 14日

各 位

会社名 株式会社ヒガシマル

代表者 代表取締役社長 東 勤

（コード番号 2058）

問合せ先 経理部長 松久保 稔

（TEL 099-273-3859）

2021年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年３月 15 日に公表いたしました 2021 年３月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値の差異について

2021年３月期通期連結業績予想と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,045 △71 △20 138 61.71

実績値(B) 12,215 △34 76 274 70.64

増減額(B-A) 169 36 97 136

増減率(%) 1.4 － － 98.3

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期) 12,442 △210 △90 △449 △116.03

2021年３月期通期個別業績予想と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,689 83 262 △410 △105.57

実績値(B) 7,650 313 368 △325 △83.60

増減額(B-A) △38 229 105 85

増減率(%) △0.5 275.0 40.1 －

(ご参考)前期実績
(2020 年３月期) 7,431 185 394 △236 △61.04

２．差異の理由

 通期連結業績予想につきましては、水産事業における生産コストの減少もあり、利益面で前回予

想を上回りました。

 通期個別業績予想につきましては、水産事業における生産コストの減少や連結子会社に対する貸

倒引当金の計上区分を見直したことにより、前回予想より営業利益が大きく上回りました。

以上